
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

 

 

Zadavatel:      Výzkumný ústav zemědělské techniky, v.v.i. 

IČO: 000 27 031 

se sídlem Drnovská 507/73, 161 06 Praha 6 - Ruzyně 

 

 

 

V Praze dne 12. listopadu 2020 

 

 

 

Vážení, 

 

dovolujeme si Vám tímto sdělit vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky Dodávka 

osobních automobilů pro VÚZT, v.v.i. Praha. 

 

Znění dotazu č. 1: 

 

Dobrý den, 

Prosím o dodatečnou informaci ke Kupní smlouvě: 

- odst. V./5.2 … prosím o prodloužení lhůty pro odstranění vad na 30 kalendářních dní – nelze 

garantovat odstranění vad do 3 dní, jelikož je to jen stroj a do 3 dnů nemusí být dostupné ani 

náhradní díly 

- odst. V./5.3 … mám tomu rozumět tak, že nabídka má obsahovat zajištění kompletního servisu 

předepsaného výrobcem po dobu 2 let na naše náklady? 

- odst. VI./6.3.4 … není z naší strany možné zasmluvnit možnost odstoupení od Kupní smlouvy, 

pokud vozidlo nebude způsobilé k užívání po dobu delší než 10 kalendářních dní. Je to jen stroj a 

je třeba brát ohled na časovou náročnost oprav, dostupnost náhradních dílů apod. Minimálně 

prosíme o prodloužení lhůty na 30 kalendářních dní. 

Děkujeme 

 

 

Odpověď zadavatele:  

 

K odrážce první dotazu: 

 

Zadavatel upravil ustanovení čl. 5.2 Přílohy č. 2 „Návrh kupní smlouvy“ takto: 

5.2  Prodávající se zavazuje odstranit jakékoliv záruční vady ve lhůtě 30 pracovních dnů od nahlášení vady. 

Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 

z vad.  



 

 

 

K odrážce druhé dotazu: 

 

Zadavatel vypustil z návrhu smlouvy ustanovení čl. V, odst. 5.3 a současně přečísloval původní 

odstavce 5.4 a 5.5 jako odstavce s novým číslováním 5.3 a 5.4 

 

K odrážce třetí dotazu: 

 

Zadavatel upravil ustanovení čl. 6.2, odst. 6.3.4 Přílohy č. 2 „Návrh kupní smlouvy“ takto: 

6.3 Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů uvedených v zákoně a vedle těchto důvodů také v 

případě: 

….. 

6.3.4 předmět koupě nebude během záruční doby způsobilý k užívání po dobu delší než 10 

kalendářních dnů.  

  

 

 

Současně zadavatel uveřejňuje opravenou verzi přílohy č. 2 „Návrh kupní smlouvy. 

 

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje do 19. 11. 2020 do 12,00 hodin. 


